INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Paranaguá
   A Rua Antônio Carlos Rodrigues, 453 – Porto Seguro,  Paranaguá - PR | CEP 83215-750  - Brasil
F     Fone: (41) 3721.8300

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR - CAMPUS PARANAGUA, ÁREA DE
CONHECIMENTO: GESTÃO E NEGÓCIOS, REGIME DE TRABALHO: 20 HORAS
SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 56/2017 - PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

NO DIA 28/03/2017

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática

do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga para Professor
Substituto do IFPR – Campus Paranaguá, Área de Conhecimento: Gestão e Negócios,
Regime de Trabalho: 20 horas, de que trata o edital nº 056/2017 - PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

Fernando Pozes da Silva 28/03/17 08h00
5. Gestão da Inovação e
Incubadoras.

Jefson Arildo Maes 28/03/17 09h00 9. Empreendedorismo.

Osni Arturo Francisco Junior 28/03/17 10h00
8. Comercio Exterior:
Fundamentos de Comercio
Exterior.

Ana Cristina de Liz de Creddo 28/03/17 11h00 1. Teoria Geral da Administração

Henrique Shigueo Uejima 28/03/17 13h00
2. Gestão Financeira:
Contabilidade Gerencial (DRE e
Balanço Patrimonial)

Barbara Antunes da Silva 28/03/17 14h00 3. Gestão de Pessoas.

Ester Dias Bezerra 28/03/17 15h00 1. Teoria Geral da Administração

Luiz Henrique Monteiro dos Reis 28/03/17 16h00
8. Comercio Exterior:
Fundamentos de Comercio
Exterior.

Thiago Pereira Gonçalves 28/03/17 17h00 Não compareceu ao sorteio

Robson Thiago Guedes da Silva 28/03/17 18h00 7. Gestão da Produção

Paranaguá, 27 de março de 2017.

 Hora: 18h150

____________________ ____________________ ___________________
Jussara Schmitt Sandri Livia Maria dos Santos Leandro Gumboski

Presidente Membro Relator

* O original encontra-se assinado.